
 

 
Muut esille tulleet asiat 
 
Maaseutulautakunta 06.10.2023 § 14  
    
 

Maa- ja metsätalousministeriön hallitusohjelmaesitykset ovat edenneet ja 
tarkentuneet. Hallinnon järjestämisen osalta kaavailussa on valtion 
aluehallintouudistus, jossa ministeriön hallinnon alainen toiminta aiotaan 
toteuttaa seuraavasti; 
 
“Maa- ja elintarviketalouden sekä maaseudun kehittämisen hallintoa 
uudistetaan siten, että tehtävät säilyvät yhtenäisenä kokonaisuutena, jota 
maa- ja metsätalousministeriö ohjaa suoraan. Valtion aluehallintoon 
muodostetaan maaseutu- ja maataloustehtäviä hoitavat uudet M-
vastuualueet. Kuntien yhteistoiminta-alueilla hoidettavat maatalouden 
tehtävät siirtyvät voimavaroineen näiden M-vastuualueiden hoidettavaksi. 
Maksajavirastotehtävien vaatimuksien täyttyminen varmistetaan. 
Ruokavirastossa säilyvät edelleen vahvat maatalouden ja maaseudun 
kehittämisen palvelut. Tarvittaessa aluehallinnon ja kuntien maa- ja 
elintarviketalouden sekä maaseudun kehittämisen tehtäviä voidaan koota 
Ruokavirastoon myös laajemmin tai jopa kokonaan, jos valtion 
aluehallinnosta luovutaan,” 
 

Päätösehdotus Maaseutulautakunta merkitsee asiat tiedokseen. 
 

Päätös Maaseutulautakunta otti kantaa hallinnon uudistamiseen liittyen 
seuraavasti ja välittää kannanoton maa- ja metsätalousministerille. 
 
Maakunnallinen maaseutulautakunta on erittäin huolestunut Maa- ja 
metsätalousministeriön kaavailusta siirtää YTA-alueiden toiminta valtion 
hallintoon. 
Tämä tarkoittaisi alueilla lähipalvelun loppumista ja maaseudun 
elinvoiman kehittämisen edellytysten heikkenemistä. YTA – alueella on 
Pohjois-Karjalassa suuri rooli maaseudun ja sen elinkeinojen kehittäjänä. 
YTA – alueen henkilöstö osallistuu sidosryhmien kanssa 
kehittämishankkeiden ja muiden kehittämistoimenpiteiden valmisteluun, 
toteuttamiseen ja rahoittamiseen. Maaseutuasiamiehet osallistuvat myös 
kuntien elinkeinotoiminnan ja kylätoiminnan kehittämiseen. Toiminta on 
siis hyvin kustannustehokasta. 
Pyydämme ottamaan nämä seikat huomioon valtion aluehallinnon 
uudistamisen suunnittelussa. YTA – alueet tulee säilyttää kunnallisessa 
toiminnassa. Hyvää ja toimivaa lähipalvelu toimintamallia ei kannata 
lähteä muuttamaan.” 
 
Lomituspalvelujohtaja Salla Heinonen piti ajankohtaiskatsauksen 
lomituksen tilanteesta Pohjois-Karjalassa. 

 
   


